
DZIENNIK
departamentowy radomski.

Nro. 18.
W Radomiu dni? 3 go Msia 1812.

Nro. 5ogo. Pitfekt Departamentu Radomskiego.
T3|a ułatwienia duszom dobroczynnym sposobności wspierania os ób niedollatkiem dotkię-* 

tych, podanowił uwiadomić Publczńość o sposobie robienia Zupy P. Rumforta, ktorey 
szczupły koszt i skład z artykułów nader mało, w gospodariłwiu cenionych, utrzymać po- 
trafi przy czcrlłwem zdrowiu i zasiłku głód cierpiąc.go. Zupa takowa żywiła tysiące lu
dzi winnych kraiach różnemi klęskami skołatanych, tym bardziey w naszym krain zapro
wadzoną bydź może, gdzie tak dalece Naród z artykułów żywności wyzutym zupełnie nie 
ielł. -Zupa P. Rumforta naftępuiącym gotuie się sposobem:

Summa Kwart 52 . . , czyni Zł. 6 gr. i o.

Wody Kwart 3o.
Kaszy lub Mąki Jęczmienney detto 5, a gro 8’, czyni zł. 1 gro, 1<».
Grochu okrągłego lub Fasoli detto 5, — 8> czyni — 1 — iq.

Kartofli . ■ • detto 1O — a 1J2 detto — — 25.;
Siedzi Sztuk 6 lub zatnialł śle

dzi, mi^sa funtów . < 3 — 7 detto —
Wędzonki w kolłkę kraianey fanit 1 --- 20 deLto — — 20.
Octu Piwnego Kwart . 2 — 6 detto — — 12.
Soli Kwaterki 3 — 3 detto .— —9'

Chleba pylowancgo na grzanki' Bochenków 3 — 10 detto Zł. 1 — ~
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To wszyfłko, prócz grzanek, które się na końcu wsypią, powinno bydź przez cztery 
<do szaschi lub więcej' godzin przy wolnym ogniu gotowane, w kotle przykrytym, a w te
dy doltircza 5a kwart Zupy dolłatecznych na uwolnienie od głodu 52 osób. Połuzomr na 
Loku cena i dosyć wysoka dowodzi, iż utrzymanie iednego człowieka na dzień kosztiiic 
groszy 3 den ii ao/a6. Zupa takoWR tym mnicy kosztuje, im się na więcey osób spo- , 
rządza. Dla tym lepszego pożywiania , dobrze ieit dodawać do kwarty Zupy kawałek 
chleba, ten ieft pożywniejszy, trzy lub Cłtar dni po upieczeniu', gdj- się do niego przy- 
miesza trzecią lub czwartą część mąki Jęczmrenuey, wtedy bochenek chicha ważący 2 jun
ty 6 łótow wyfłąrczy dla 6 osob ua dzień.

Zważcie zatem Sz u ?wni Obywatele iż utrzymanie życia iednego człowieka tak drogo 
cenionego na dzień 4 groszy kosztować będzie Nic wylaczaycic się z tak chlubnej' posłu
gi, która Wam w oczach Ludzkpści i Rządu należną ziedna zaletę! 00'00'. Podpielekci 
czuwać.będą w swoich Powiatach, ażeby Gminy Micyskie podobnym sposobem przez Bur-, 
niilłrzów (gdzie brak żywności zachodzi ) za zniesieniem się Rad Micj-skich zasilane były 

Równie ccluiącego Obywatela z pitrwszeńftwa w wsparciu swoich Włościun podać 
Prefektowi dla przedfławienia wyższym Władzom , WW. Podprcfckęi nie zaniedbaią.

Radom dnia 3o Kwietnia 1812 Roku.
.(podpiiauo) Małachowski. Hajsmann, Sekretarz Jcueralny.

JSTro. 2604* Prefekt Departamentu Radomskiego*
Wolą ieft wyźszey Władzy, ażeby pod żadnym pretextem nic Były wyprowadzane 

konie za granice, oświadcza przeto Prefekt, iż podróżni swemi ksńmi iadący, lub furma
ni kraiowi, naymuiący swoie konie za granice: składać winni na Komorach pogranicznych 
zaręczenia, iż wychodzące konie za granice, nazad do krain powrócą. Czuwać na wyko
nanie tego rozkazu WW. Podprojektów i Komor Celnych szczególnym będzie obowiązkiem.

Radom dnia 10 Kwietnia 1812.
(podpisano) Małac howsk i. Hafsmann Sekr. Jencralny,

Nro. 44i3. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do Reskrj'ptu JW. Miniftia Skarbu z dnia 10 Kwietnia r. t. Nro. 2201 u- 

wiadamM wszyftkich Mieszkańców w Departamencie lutcyszym znayduiących się, iż kaszy i 
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mąki z artykułów zboża, których wyprowadzenie zagranicę ieft zabronione, iako to: Zy- 
ta, Pszenicy, Jęczmienia i owsa przerobionych, prócz kaszy Jaglaney, Prosa, mąki i kaszy 
Tatarczaney, w celu zapobieżenia niedofłatkowi żywności wywozić zagranice nic ieft wol
no. Radom dnia 24 Kwietnia 1812.

(podpisano) Małachowski. Uajsmcmrt, Sekretarz Jencralnj’.

Nro. 249?. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Przekonawszy się z doniesień W. Inspektora dróg i moftów Departamentu Radomskie

go, iż Rozkazy względem zakopywania słupów po drogach w całym Departamencie nicu- 
skutccznione zoflaią; co tym więcey w oczy uderza, iż we wszj-flkich tak dawnyph inko 
i nowych Departamentach, ten porządek ieit zaprowadzony, odnawia przeto Prelckl swe 
Zalecenie pod dniem 8 Października 1811 Nro 9937 wydane, w Dzienniku Departamento
wym, przeszłorocznym Nro 2 umieszczone, z tym oboftrzenicm, iż ieżeli powyżoy cyto
wane i niiiicyszem powtórzone Rozporządzenie, oczekiwanego nie odbierać skutku, uchy
biające Miafło lub Gmina karze Zł. Pol. 60 niezawodnie podpadnie, WW. Podprefckcf 
odbiorą pod dniem dzisiejszym zalecenie pilnego na i tym czuwania i rozciągnienia natych- 
miaft na nieposłusznych kary przeznaczoney. Radom dnia 14 Kwietnia 1812.

('podpisano) Małachowski, Ilafsmann, Sekretarz Jencralny.

Nro. 3505. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Oftrzegłszy iuż Reskryptem swym z dnia 22 Lutego r. b Nro 1520 Publiczność o wy

danych w Lipsku na Jarmarku przez Żyda niewiadomego Nazwiska w Kurs fałszywych 
Talarach, opisuiąc na teraz tego ,Oszufla, który był wzroiłu śrzedniego, okrągłej' białcy 
Twarzy; peysów, brody i wąsów rudawych, miał na sobie płaszcz żydowski, siwy sukien
ny, czapkę z Lisów iakich Żydzi posp‘olicie uźywaią, na nęgach zaś boty chłopskie 
na podkowkach, zaleca ninieyszem wszyflkim Władzom Gminnym, iako to: UUr, Woytoni 
i JI‘P Burmiftrzom, by tego Żyda pilnie śledzili, a wynalazłszy onego, do liaybliższego1 
Sądu Policyi Poprawczey, oddać nieomięszkali. Dowod ten osznftwa z fałszywych Pienię
dzy pochodzącego, służyć powinien Publiczności za szczególną oftrożonośc i zaoftrzeć Uwa
gę na wybór Talarów przy sprzedaży nayzręczniey w wiekszey liczbie udane mi bydż m»- 
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gących, których z ftratą, gdy naywięcey Klafta Rolnicza Kac się może ofiarą, UUr. więc 
Woyci i JPP. Burmiftrzc częftokroć przeiłrzegać takowych przez publiczne ogłoszenia, zo- 
flaią obowiązani, Radom <Lw« ii KwRżna 1812.

• (podpisano) Małachowski. Ilafnann, Sęku. Jeneralny,

Nro. 2769. Prefekt Departamentu Radomskiego.
OKrzegaiąc Publiczność Departamentu Radomskiego o do tirze ż cm cy wydaney w Kurs 

Jhłszywey dwuzłotówce Rrnskicy w Roku 1772 wybitcy, maiącey na icdnęy Aronie Po-
Z

pierś Króla Pruskiego z napicrh: Fridericug BpriMtorum Rex, a na drugiey Aronie 
w Wieńcu Laurowym wyrazy: 3 fiinen Reichs 1'haler, liczbę Roku 17 2 i Lit. B. na do
le, tak iak troykę-na wierzchu między dwoma Gwiazdeczkami, która Moneta dla złego 
dźwięku i swcy niczgrabuości, łatwo poznaną bydź może, zalecam oraz „wszyAkim Bnr- 
miftrzom i Woytom, by pieniądz ten pilnie uważali, i w razie doftrzeżenia, natytbmiasf: 
ile możności oney Fabrykanta śledzić Karali się, i o skutku Rapport Prefektowi, prz z ty
czącego s'ę Podprefekta., uczynić nieomieszkali. Radom dnia 21 Kwietnia 1812.

(podpisano) Małachoie s k i. llajsmann, Sekretarz Jencralny.

Nro. 2610. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W moc Odezwy Wydziałn Policyi Poprawczey Obwodu Lubelskiego dnia 29 z. m, 

Nro. 237 wydaney załącza Opisanie dwóch zbiegów o zbrodnią rozboiu obwinionych, nie
wiadomego nazwiska, z których ieden ^Paszportem Podprefektury Powiatu Kraśnickiego 
dnia 22 Października r. z na lipie Jana Kozłowskiego wydanym opatrzony bydż ma. Zbie
gów tych zapisania osób wyszczególnionych przez wszelkie micycowe Zwierzchności wszę
dzie śledzić, z poftrzeźonych zatrzymać, i pod ścisłą Krążą Sądowi Kryminalnemu Lubel
skiemu doda wić pależy. Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) Małachowski. Hąfsmann, Sckr. Jeneralny.

- OPISANIE.
J«dcn z tych dwóch ludzi ma bydź wzroftu słusznego, 'wieku śrzedniego, na twarzy czer

wony, włosów żółtych, 'w ubiorze chłopskim, to ieft: vr Siermiędze, a pod spodem 
w Żupanie, w czapce i butach chłopskich. (

Drugi wzroftu miernego, twarzy bladey, włosów czarnych, wieku śfzedmego, p» chłop

sku ubrany, ma dwie sukipany, to ieft icduę czarną, a drugą s;wą,

Nro. 37J.3* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do Wezwania Sądu Policyi Poprawczey obwodu Siedleckiego, zalecą:* 

wszyftkim Władzom Powiatowym, Gminnym i. Adminiftracyinym., ażeby opisanych tu ni- 
żcy trzech Żydów: Majera Wolfo w i cza) Jozwy N. i [lelka Jaska wieża, o kradzież poślako- 
wanych zbiegłych wszędzie śledzić, wyśledzonych zaś pod pewpą Krążą Sądowi rekwiru- 
•iącemn doftawić nieomieszkały. Radom dnia 4 Kwietnia tłłi2,

(podpisano) Małdcho ivski, Ilajsmanr. Sekr. Jener.

OPISANIE.
1. Majer Wolfowicz, wzroftu niskiego, cliuderlawy, twarzy pociągłey, ospowatcy, nosa

pociągłego, włosów żółtych, lat 4o mający, w żupanie kitaiowym czarnym, w czap
ce żydowskiey i w botach.

2. Jozwa NN wzroftu wysokiego, tłiifty, Twarzy białey okrągłey, nosa dużego, włosów
czarnych, ma lat 3o, 'w żupanie kitaiowym czarnym, w kapeluszu okrągłym, mówi 
dobrze po Polsku i ie wszyftko.

3. Ilelko Jaskowie?, wzroftu niskiego, ląt ma 4o,- włosów czarnych, z przodu głowy tro
chę łysy. ' ,

Nro. 4000, Prefekt Departamentu Radomskiego
Uwiadomiony przez W. Podprefekta Powiatu Sandomierskiego, iż schwytany w Gmi

nie Woyciechowicach wielkich Jakób Rogowski, który iak się pokązuic z wywodu słowne
go 7. tymże sporządzonego, bynaymniey od lego Rogowskiego,] którego śledzenie przez 
JJiennik Departamentowy Nro. 13 dnia 4 Grudnia 1811. Nro. 12121 było poleconem, po- 
flacią, ani nawet sukniami nie różnił się, oddany pod Krąż Policyiną Miafta Sandomierza, 
Stamtąd zbiegł, zaleca wszyftkim Władzom Powiatowym, Adminiftracymo-Policyinym j 
Gminnym, aby tego Rogowskiego, odmieniającego sobie imiona, wszędzie śledzić, chwytać 
i schwytanego pod pewną Krążą do naybliższey Podprefektury doftawić Karały się.

Radom dnia 13 Kwietnia 1812.
(podpisano) Jf a ł ach qi#s ki. IIaftmannt Sckr. Jenęrj
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Nro. 4014. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W Gminie Brzoftowku, Powiecie Opoczyńskim, skradzione zoflały Starozakomiemn 
Meszkowi Jzraclo wieżowi w dniu 22 Marca 1812 dwa konie, których opisanie tri niż«y 
domicszczonem zolłaie, zaleca przeto Prefekt wszelkim Zwierzchnosciom Powiatowym i 
Gminnym, aby gdy konie te, z opisania domicszczonego, poznaneini bydź mogąfce, wy- 
śledzonetni zolianą, na koszt Właściciela do Gminy Brzołłowka odprowadzonemi zołłały.

I Badom dnia i3 Kwietnia 1812.
(podpisano} Ufa tachowsk i' Hafsmann, Sckr, Jenralny.

Opisanie skradzionych Koni.

1. Klacz Kasztanowata, lat 8 maiąca, na iedno oko ślepa, z flrznłką na czole 1/ałą. 
a. Zrzebiec, Rok iedsn dopiero maiący, Kasztanowaty, bez żadney odmiany, ogon i grzy

wa czarne.

Nro. 4^53. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sapu Sprawiedliwości karzącey Departamentów Lubelskiego i Siedlec
kiego, dnia 20 Marca r. b. zalecam wzzydkim zwierzclinościom Powiatowym, Adminitlra- 
cyino-Policyinym i Gminnym, aby o zbrodnie zaboylłwa obwinionego Sylweftra Dmow
skiego w Transporcie z Lublina do Łukowa z pod draży Mialła Powiatowego Lubartowa 
zbiegłego, według tu niżey załączonego opisania, wszędzie śledzić, chwytać, a schwytanego 
pod pewną drażą Sądowi Podsędkowskiemii Kryminalnemu Wydziału Siedleckiego, ni terdz 
W Łukowic umieszczonemu, doBawić nicomieszkały. Radom dnia i3 Kwietnia 1812.

(podpisano) Małachowski. Hafsmann Sekretarz Jeneralny.

OPISANIE.
Sylweder Dmowski, rodem z Xiężopola, Powiatu Węgrowskiego, Religii Katolickiey, 

ma lat 25, danu wolnego, ied wzroflu śrzedniego, twarzy ściągłey, oczów siwych, nosa 
kończatego, włosów blond, krótko ostrzyżonych, ma na sobie kożuch z Baranami białeini, 
sp»dnie ciemne sukienne, ciapkę granatową, kamizelkę w pasy czerwone, chudkę na szyi 
* bóty.
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Nro. 405d- Prefekt Drpartatnentu Radomskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policy i Poprawczey obwodu .Siedleckiego, zaleearu 
wszydkim Władzom pouiatowy.11, Adminitłracyitió-Policyinym i Gminnym, aby Kazimie
rza Królikowskiego, po dopełnionej' kradzieży zaraz zbicgjego, wedlug/tu_niżey umie
szczonego opisania wszędzie śledzić, wyśledzonego pod pewną i mocną drażą S.ąuowi rs- 
kwu-uiącmuu dodawić ftorały się. Halom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) Małachauski, Hafsmann, Sekr. Jeneralny,

OPIS A' X I E.
Kaźmierz Królikowski ma lat 60, wzrodu śrzedniego, oczów siwych, włosów blond, 

twarzy pociągłe/, uo.a płaskiego, chodzi w parciaitcc płócieney, w czapcę chłopskiey i 

w bólach.

Nro. 4600. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W skutek wezwania Sądu Sprawiedliwości Karzącey Departamentów Lubelskiego i 

Siedleckiego, pod dnie.u 14 b. m. i _r. Nro óG4 uczynionego, zalecam wszytłkim Władzom 
Powiatowym; Adminilłracyino-Policyinym i Gminnym, aby zbiegłych z Aresztu z dnia 
ligo na 12 w nocy: Kaspra czyli Tomasza Zaleskiego, Izaaka Zclika llcrszkowicza, i An- 

miego Majewskiego, według tu niżey dołączonego opisania śledzić, a wrazić schwytania 
ą> d pewną drażą Sądowi rckwiiruiąccmu: doflawić ftarały się.

Radom dnia 21 Kwietnia 1812.
(Podpisano) Mał achówtki. Hafsmann', Sęki-. Jeneralny.

OPISANIE.
1. Kasper, czyli Tomasz Zaleski, rodbm z Różańska, ma Jat 29, Religii Katolickiey, ź«-

naty. bezdzietny, sposób do życia Mularski, wzrodu śrzedniego, twarzy pociągłey 
czerwoncy, nosa dużego, efezów niebieskich, włosów blond, miał na-sobie mundur 
skarbowy aresztantski, Jako to: kaftan, spodnie i cizmy.

2. Izaak Zelig Ilcrszkowicz. rodem z WłodawyJ lat 34 maiący, Religii Starozakonney,
mieszkał w Chełmie, Irofufsyi Krawiec, icll wzrodu małego, twarzy pociągłey bla-
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dey, nieco ospowatej, nosa małego, oczów niebieskich, włosów blond, ma na sobie 
mundur iak i pierwszy.

3. Antoni Majewski, rodem z Warszawy, Jat 24 maiący, Religii Katolickiej', wzroftu śrzc- 
dniego, pełney twarzy czerwoney, nosa średniego, oczów siwych, włosów blond. 
Prolelsyi llyclowskiey, ma na sobie mundur iak powyżsi dway:

OBWIESZCZENIE.
Sprzedany z Nakazu Sprawiedliwości.

'Ponieważ termin (Licytacji Ruchomości W, Antoniego Łopuszańskiego w dniu 27 Kwietnia 
r. b. dla nieprzybycia Licytantów bezskutecznie upłynął. Za tym powtórny«ehnin Licy- 
tacyi na dzień 18 Maia r. b. do Miaiła Zwolenia do domu murowanego Lcyby Moskowicza 
przeznacza, na którym będą sprzedawane więcey daiąeemu i przybicie otrzymującemu Me
ble, sprzęty składaiące się z krzeseł, kanap, srfalf, oraz w małey ilości srebra, zegara, tu
dzież konie i bydła zatradowanych, na rzecz W. Wincentego Dembińskiego, a to za go
tową zapłatą. Ban w Rawicy dnia 27 Kwietnia 1812.

Antoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywil. Pier- 
u>szey Instancyi Deparlomenlu Radomskiego.

OBWIESZCZENIE 
Sprzedarzy z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 17 Maia 1812 Roku o godzinie pierwsze/ po południu w Mieście Skaryszowie, 
Powiecie i Departamencie Radomskim będącym, na publicznym Targu sprzedawane będzed 
bydło i konie więcey daiąeemu i przybicie otrzymującemu zatradorrane, na żądanie Ur. 
Jana Fiederowicza, Ur Adamowi Podladowskiemu, a to za gotową zapłatą.

Dan w Skaryszowie dnia 25 Kwietnia 1812,
I Anlotoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywil. Pier-

wszey Instancyi Departamentu Radomskiego.
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